

## Concentración Deportiva de Pichincha

Zjemplo Deportivo de la Patria!

Quito, 15 de diciembre de 2023

Señor Doctor Alí Lozada Prado Presidente CORTE CONSTITUCIONAL DEL ECUADOR En su despacho.-

De mis consideraciones:

Reciba un cordial y atento saludo. Considerando que una **Sentencia Destacada** "es aquella de gran trascendencia nacional, que inaugura un precedente jurisprudencial y/o resuelve vulneraciones graves de derechos"<sup>1</sup>. Por lo expuesto, solicito a usted señor Presidente, autorice a la dependencia correspondiente de la Corte Constitucional del Ecuador, lo siguiente:

- Se informe y certifique si la Sentencia No. 232-15-JP/21 de fecha 28 de julio de 2021, fue aprobada por el Pleno de la Corte Constitucional y si fue publicada como Sentencia Destacada "precedente constitucional" en el Boletín Jurisprudencial (ISSN 2697-35021), Edición Septiembre 2021.
- Se informe y certifique si la Sentencia No. 2571-18-EP/23 de fecha 24 de mayo de 2023, fue aprobada por el Pleno de la Corte Constitucional y si fue publicada como Sentencia Destacada "precedente constitucional" en el Boletín Jurisprudencial (ISSN 2697-3502), Edición Julio 2023.
- Dígnese conferir copias debidamente certificadas del Boletín Jurisprudencial (ISSN 2697-35021) Edición Septiembre 2021 y del Boletín Jurisprudencial (ISSN 2697-3502) Edición Julio 2023.

Mi petición la justifico de conformidad con el numeral 2 del artículo 18 y numeral 23 del artículo 66 de la Constitución de la Republica, en concordancia con el artículo 12 y artículo 32 del Código Orgánico Administrativo; artículos 9, 11 y 19 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública – LOTAIP.

Notificaciones que me correspondan las recibiré en los casilleros electrónicos: mpavon@teampichincha.com

Prof. Mauel Ángel Pavón Flores

RRESIDENTE
CONCENTRACIÓN DEPORTIVA DE PICHINCHA

CC: 170720008-3

<sup>1</sup> Nota informativa del Boletín Jurisprudencial de la Corte Constitucional del Ecuador

Recibido el dia de hoy.

Por HH

Anexos , Sign Aresponsable



Av. Ladrón de Guevara y Toledo S/N Quito, EC



02 255 0085



info@teampichincha.com

